
1 

 

  

 20 января  2021 г  

 

 

 

Постановление № 01 /35 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2020 года № 10/1192 «Об 

утверждении муниципальной 

программы городского округа 

«Вуктыл» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете  

муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год  и плановый 

период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации городского округа 

«Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их 

формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» следующее  изменение: 

муниципальную  программу  городского  округа «Вуктыл» «Безопасность  

жизнедеятельности  населения», утвержденную постановлением (приложение), изложить  

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава  муниципального  образования  

городского  округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова                                                                                                  

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»  

 

 

 



2 

 

 

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                                  городского округа «Вуктыл» 

                                                                                                от 21  января  2021 г. № 01/ 35 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации    

городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября  2020 г. № 10/1192 

                     (приложение) 

 

Таблица № 1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

городского округа «Вуктыл» 

 «Безопасность жизнедеятельности населения»  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

 (далее - муниципальная программа) 

 

Ответственный  

исполнитель  

муниципальной 

программы 

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным  

ситуациям администрации городского  округа «Вуктыл» (далее – 

ГО и ЧС ) 

 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление образования администрации городского  округа  

«Вуктыл» (далее – УО ); 

отдел  культуры и национальной политики администрации 

городского  округа «Вуктыл» (далее – ОК и НП); 

финансовый отдел  администрации городского  округа «Вуктыл» 

(далее – ФО ); 

муниципальное  казенное  учреждение «Административно – 

хозяйственный отдел»   (далее – МКУ «АХО»); 

муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив» (далее – 

МБУ «Локомотив») 

 

Участники 

муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. 

Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка»   г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка»   г. Вуктыл; 



3 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Солнышко»    г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» г. 

Вуктыл;  

муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный 

комплекс»; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Комплексная детско - юношеская спортивная 

школа» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская 

центральная библиотека»; 

отдел  строительства администрации городского округа 

«Вуктыл» 

Подпрограммы 

муниципальной  

программы 

1.  Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

2. Противопожарная защита объектов муниципальной 

собственности 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

 -  

Цели муниципальной 

программы  

Повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования городского  округа «Вуктыл» (далее 

- МО ГО «Вуктыл») 

Задачи муниципальной 

программы   

1. Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, повышение эффективности 

системы управления в чрезвычайных ситуациях различного 

характера. 

2. Предотвращение пожаров и гибели людей на объектах 

муниципальной собственности городского округа «Вуктыл» за 

счет повышения пожарной безопасности зданий и сооружений 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы  

Количество практических тренировок на объектах муниципальной 

собственности по безопасной эвакуации людей в случае 

возникновения пожара в соответствии с разработанными и 

утвержденными планами эвакуации людей 

Этапы и сроки 

реализации  

муниципальной 

программы 

Сроки реализации муниципальной  программы: 2021 - 2025 годы  

В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не 

выделяются 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2021-2025 годах составит   11 237 551,00 рублей, в том числе:  

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 11 237 551,00 

рублей;  

за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми 

   



4 

 

 

 

 

 

 

(далее — РБ РК) – 0,00  рублей;  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации 

(далее ФБ РФ) – 0,00  рублей, в том числе:  

по годам реализации: 

         2021 год –  3484 507,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 484 507,00 рублей;  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

         2022 год – 4127522,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4127522,00 рублей;  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

         2023 год – 3 625 522,00  рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3625522,00 рублей;  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00  рублей; 

          2024 год – 0,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

          2025 год – 0,00  рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей 

Ожидаемые 

результаты реализации  

муниципальной 

программы 

 

В результате реализации  муниципальной  программы к 2025 году          

ожидается: 

1) повышение качества профессиональной деятельности в 

области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности; 

2) совершенствование учебно-материальной базы и наглядных 

пособий; 

3) повышение уровня защищенности населенных пунктов  

городского  округа  «Вуктыл», эффективности звеньев 

добровольной  пожарной  охраны  в населенных пунктах;                  

4) предупреждение и снижение рисков возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

5) профилактика снижения рисков гибели людей на водных 

объектах; 

6) оснащение добровольно  пожарной охраны средствами  

пожаротушения (далее – ДПО); 

7) предоставление населению округа возможности вызова всех 

оперативных служб по единому номеру «112», сокращение 

времени направления экстренных служб по вызовам; 

8) повышение безопасности жителей округа от преступных 

посягательств, в том числе террористических угроз, повышение 

защищенности  мест массового пребывания граждан, объектов 

различных степеней важности; 

10) улучшение технического и функционального состояния 

пожарных  водоемов (далее – ПВ); 

11)  реализация мер по пожарной безопасности; 

12) реализация мер пожарной безопасности на объектах 

муниципальной собственности; 



5 

 

13) повышение уровня знаний обучающихся и работников 

учреждений городского округа «Вуктыл» в области пожарной 

безопасности и действий в случае возникновения пожара 

 

 

 

Приоритеты, цели и задачи  реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 
 

Приоритетным направлением муниципальной политики  является обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования городского 

округа  «Вуктыл». 

Целью муниципальной программы является повышение уровня безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования городского округа  

«Вуктыл». 

Для достижения этой цели необходимо решить следующие  задачи: 

а) снижение рисков возникновения чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, повышение эффективности системы управления в 

чрезвычайных ситуациях различного характера; 

б) предотвращение пожаров и гибели людей на объектах муниципальной 

собственности городского округа «Вуктыл» за счет повышения пожарной безопасности 

зданий и сооружений. 

Перечень и сведения  о целевых индикаторах и показателях муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл»    «Безопасность жизнедеятельности населения» 

приведены  в таблице № 3. 

Перечень и характеристики основных мероприятий  муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» и 

ведомственных целевых программ  приведены в таблице № 4.   

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета 

Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период приведена  в 

таблице № 5. 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» за счет 

средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом 

средств межбюджетных трансфертов) приведена в таблице № 6.   

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

приведены  в таблице № 7.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

Таблица № 2 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Защита населения и территории городского округа «Вуктыл»  от  

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

муниципальной программы  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной 

программы (далее  – подпрограмма 1) 

 

Ответственный  

исполнитель  

подпрограммы 1 

ГО и ЧС  

 

Участники 

подпрограммы 1 

(по согласованию) 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

 - 

Цели  

подпрограммы 1 

Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций  природного 

и техногенного характера, повышение эффективности системы 

управления в чрезвычайных ситуациях  различного характера 

 

Задачи  

подпрограммы 1 

1. Совершенствование обучения в области гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности. 

2. Повышение технической оснащенности звеньев добровольной 

пожарной охраны, материальное стимулирование и обеспечение 

пожарной безопасности в границах городского округа «Вуктыл» (далее 

– ГО «Вуктыл»). 

3. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах. 

4. Функционирование  системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112». 

5. Функционирование системы  аппаратно -  программного комплекса  

«Безопасный город» на территории ГО «Вуктыл». 

6. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера на территории ГО «Вуктыл. 

7. Выполнение  мероприятий по пожарной безопасности в ГО «Вуктыл» 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы  1 

1. Доля руководителей, должностных лиц и специалистов, прошедших 

обучение в течение года в сфере гражданской обороны, защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности и террористических акций  к запланированному уровню. 

2. Количество сотрудников единой дежурно – диспетчерской службы 

(далее - ЕДДС) отдела  по делам ГО и ЧС администрации  ГО  

«Вуктыл», обученных по Системе «112» и по ЕДДС. 



7 

 

3. Количество оснащенных учебно-консультационных пунктов по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям техническими и 

наглядными средствами обучения. 

4 Количество приобретенной боевой специальной одежды пожарного 

добровольной   пожарной охраны. 

5. Доля  поощренных членов добровольной  пожарной охраны. 

6. Количество приобретенных и установленных  на необорудованных 

для отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания в данном 

месте. 

7. Количество приобретенных  памяток по правилам безопасности на 

водных  объектах. 

8. Обследование  береговой зоны реки Печоры. 

9. Количество  приобретенного  пожарно – технического  вооружения: 

 (заборные шланги для мотопомпы, пожарные  рукава, приобретение 

наклеек для  касок  и поясов для боевой одежды пожарного). 

10. Доля  обеспеченности канцтоварами ЕДДС отдела по делам ГО и 

ЧС. 

11. Количество приобретенной формы для сотрудников ЕДДС отдела по 

делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл». 

12. Количество приобретенных  стационарных  телефонов для ЕДДС и 

отдела по делам ГО и ЧС. 

13. Количество сотрудников ЕДДС, обученных по системе  аппаратно - 

программного  комплекса «Безопасный город» (далее - АПК 

«Безопасный город»). 

14. Количество приобретенного  оборудования для  ЕДДС отдела  по 

делам  ГО   и ЧС администрации  ГО «Вуктыл»  для функционирования 

системы АПК «Безопасный город». 

15. Количество  приобретенных видеокамер для функционирования 

системы АПК «Безопасный город». 

16. Доля  обслуженных  и отремонтированных камер видеонаблюдения 

на территории ГО «Вуктыл». 

17. Доля выполненных  работ по модернизации системы  оповещения. 

18. Доля выполненных  работ по   обслуживанию и ремонту системы 

оповещения; 

19. Доля выполненных  работ   по ремонту и содержанию  пожарных 

водоемов (далее – ПВ) в общем числе подлежащих ремонту и 

содержанию. 

20. Доля участков обеспеченных  достаточным количеством источников 

наружного противопожарного водоснабжения (ПВ, ПГ) на безводных  

участках ГО «Вуктыл» (садоводничества и огородничества). 

21. Количество  построенных ПВ на территории ГО «Вуктыл». 

22. Количество приобретенной краски  для обновления  ПВ. 

23. Количество расчищенных пожарных  разрывов и минерализованных  

полос в границах сельских населенных  пунктов ГО «Вуктыл». 

24. Количество  приобретенных  табличек, знаков, указателей  на ПВ 

Этапы и сроки 

реализации  

подпрограммы 1 

Сроки реализации  подпрограммы 1 2021-2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 1  этапы не выделяются 

 



8 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах 

составит  4 491 125,00 рублей,  в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4 491 125,00  рублей;  

за счет средств РБ РК –  0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           по годам реализации: 

           2021 год – 1132125,00 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 1132125,00   рублей;  

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2022 год – 1930500,00 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1930500,00  рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2023 год – 1428500,00 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  1428500,00  рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:   

за счет средств  МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00   рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей 

Ожидаемые  

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

В результате реализации подпрограммы 1 к  2025 году   ожидается: 

1. Повышение качества профессиональной деятельности в области 

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности. 

2. Совершенствование учебно-материальной базы и наглядных 

пособий. 

3. Повышение уровня защищенности населенных пунктов  городского  

округа  «Вуктыл», эффективности  звеньев добровольной  пожарной 

охраны  в населенных пунктах. 

4. Профилактика снижения рисков гибели людей на водных объектах. 

5. Оснащение ДПО средствами  пожаротушения. 

6. Предоставление населению округа возможности вызова всех 

оперативных служб по единому номеру «112», сокращение времени 

направления экстренных служб по вызовам. 

7. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера при взаимодействии с ТВ-каналами и 

радиовещательными станциями и системе оповещения. 

8. Улучшение  технического и функционального состояния ПВ. 

9. Реализация мер  по пожарной безопасности 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

муниципальной программы  

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы  «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

муниципальной программы (далее  – подпрограмма 2) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

УО  

ОК  и НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ «Локомотив» 

Участники 

подпрограммы 2 

(по согласованию) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» 

г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка»   г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка»   г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Солнышко»    г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» г. 

Вуктыл;  

муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный 

комплекс»; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» г. Вуктыла; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Комплексная детско - юношеская спортивная 

школа» г. Вуктыл; 

муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Вуктыльская  центральная библиотека» 

Программно-целевые 

инструменты  

 -  



10 

 

подпрограммы 2 

Цели подпрограммы 2 Предотвращение пожаров и гибели людей на объектах 

муниципальной собственности городского округа  «Вуктыл» за 

счет повышения пожарной безопасности зданий и сооружений  

Задачи  

подпрограммы 2 

1. Выполнение требований пожарной безопасности  на  

объектах  муниципальной собственности.  

2. Оснащение объектов  муниципальной собственности 

пожарной сигнализацией и противопожарными средствами, 

выполнение в них противопожарных работ и реализация 

комплекса мер по обеспечению в них пожарной безопасности  

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 2 

1. Количество объектов  муниципальной собственности, 

которые обеспечены учебно-наглядными пособиями по 

пожарной безопасности. 

2. Количество практических тренировок на объектах 

муниципальной собственности по безопасной эвакуации людей 

в случае возникновения пожара в соответствии с 

разработанными и утвержденными планами эвакуации людей. 

3. Количество объектов  муниципальной собственности, в 

которых выполнены противопожарные мероприятия 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

Сроки реализации  подпрограммы 2: 2021-2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 2  этапы не выделяются 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 

годах составит  6 746 426,00 рублей,  в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 6 746 426,00   

рублей;  

за счет средств РБ РК –  0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           по годам реализации: 

           2021 год – 2 352 382,00  рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 352 382,00    

рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2022 год – 2 197 022,00 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 197 022,00  

рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2023 год – 2 197 022,00   рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 2 197 022,00   

рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00  рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:   

за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00   рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей; 

            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей; 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;  

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей 



11 

 

Ожидаемые результаты 

реализации  

подпрограммы 2 

В результате реализации подпрограммы 2 к 2025 году          

ожидается: 

1. Повышение уровня знаний обучающихся и работников 

учреждений городского  округа «Вуктыл»  в области пожарной 

безопасности и действий в случае возникновения пожара. 

2. Реализация мер пожарной безопасности на объектах 

муниципальной собственности 



 

12 

 

 

 

Таблица  № 3 
Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
 «Безопасность жизнедеятельности населения»  

 

№ п/п Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед.  

измерения 

Направлен

ность  

Принадле

жность 

Значения индикатора (показателя) 

2019 

 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Муниципальная программа городского  округа «Вуктыл» 

«Безопасность жизнедеятельности населения» 

1. Количество практических 

тренировок на объектах 

муниципальной собственности 

по безопасной эвакуации людей 

в случае возникновения пожара 

в соответствии с 

разработанными и 

утвержденными планами 

эвакуации людей 

единиц ↑ ИМ, ИС 16 14 14 14 14 14 14 

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера» 

Задача 1. «Совершенствование обучения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности» 

2. Доля руководителей, 

должностных лиц и 

специалистов, прошедших 

обучение в течение года в 

процент ↑ ИМ,ИЗ 100 100 100 100 100 100 100  



 

13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

сфере гражданской обороны, 

защиты населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной 

безопасности 

террористических акций  к 

запланированному уровню 

3. Количество сотрудников ЕДДС 

отдела  по делам ГО и ЧС  

администрации  ГО «Вуктыл», 

обученных по Системе «112» и 

по ЕДДС 

 

человек ↑ ИМ, ИЗ 6 0 1 1 4 4 4  

4. Количество оснащенных 

учебно-консультационных 

пунктов по гражданской 

обороне и чрезвычайным 

ситуациям техническими и 

наглядными средствами 

обучения  

единиц ↑ ИМ 5 3 0 0 3 3 3  

Задача 2.  «Повышение технической оснащенности звеньев добровольной пожарной охраны, материальное стимулирование и 

обеспечение пожарной безопасности в границах  городского  округа  «Вуктыл» 

5. Количество приобретенной 

боевой специальной одежды  

пожарного добровольной  

пожарной охраны  

 

единиц ↑ ИМ, ИЗ 0 0 0 0 0 0 0  

6. Доля  поощренных членов 

добровольной  пожарной 

охраны  

процент ↑ ИМ, ИЗ 100 100 100 100 100 100 100  

 

 

 



 

14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Задача 3. «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных 

объектах» 

7. Количество приобретенных и 

установленных  на            

необорудованных для отдыха и 

купания водоемах  знаков о 

запрете купания в данном месте  

шт. ↑ ИМ 4 0 0 0 5 5 5  

 

 

8. Обследование  береговой зоны 

реки Печоры 

процент ↑ ИМ,ИЗ - - 0 0 - - -  

9. Количество приобретенных  

памяток по правилам 

безопасности на водных  

объектах 

шт. ↑ ИМ,ИЗ 50 100 100 100 100 100 100  

10. Количество  приобретенного  

пожарно – технического  

вооружения: 

 заборные шланги для 

мотопомпы; 

  пожарные  рукава; 

  приобретение наклеек для     

касок  и поясов для боевой 

одежды пожарного 

 

 

шт. 

 

↑ ИМ,ИЗ  

 

 

 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

10 

 

 

 

 

2 

2 

 

 

10 

 

 

 

 

2 

2 

 

 

10 

 

 

 

 

2 

4 

 

 

10 

 

 

 

 

2 

4 

 

 

10 

 

 

 

 

2 

4 

 

 

10 

 

Задача 4. «Функционирование  системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 

11. Количество  приобретенной 

формы для сотрудников ЕДДС 

отдела  по делам ГО и ЧС 

администрации  ГО   «Вуктыл» 

человек ↑ ИМ - 0 0 1 1 1 1  

 

 

12.   Доля обеспеченности 

канцтоварами    ЕДДС отдела 

по делам ГО и ЧС 

процент ↑ ИМ - 100 100 100 100 100 100  



 

15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13. Количество приобретенных  

стационарных  телефонов для 

ЕДДС и отдела по делам ГО и 

ЧС 

шт. ↑ ИМ - - 1 1 0 0 0  

Задача 5. «Функционирование системы  аппаратно -  программного комплекса  «Безопасный город» на территории городского  округа 

«Вуктыл» 

14. Количество сотрудников ЕДДС,  

обученных по системе  АПК 

«Безопасный город» 

человек ↑ ИМ - 2 1 1 2 2 2  

15. Количество приобретенного  

оборудования для  ЕДДС 

отдела  по делам  ГО и ЧС 

администрации  ГО «Вуктыл»  

для функционирования 

системы АПК «Безопасный 

город» 

шт. ↑ ИМ 1 0 0 0 0 0 0  

 

 

16. Количество  приобретенных    

видеокамер для 

функционирования системы 

АПК «Безопасный город» 

шт. ↑ ИМ 1 2 0 0 0 0 0  

 

17. Доля  обслуженных  и 

отремонтированных камер 

видеонаблюдения на 

территории ГО «Вуктыл» 

процент ↑ ИМ 0 100 100 100 100 100 100  

Задача 6. «Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории городского округа 

«Вуктыл» 

18. Доля выполненных  работ по 

модернизации системы  

оповещения 

процент ↑ ИМ - 80 0 90 95 100 100  

 



 

16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

19. Доля выполненных работ по 

обслуживанию и ремонту  

системы  оповещения 

процент ↑ ИМ - - 100 100 100 100 100  

Задача 7. «Выполнение  мероприятий по пожарной безопасности в городском округе «Вуктыл» 

20. Доля выполненных  работ   по 

ремонту и содержанию  ПВ в 

общем числе подлежащих 

ремонту и содержанию 

процент ↑ ИМ 100 100 100 100 100 100 100  

 

 

21. Количество  построенных ПВ 

на территории ГО «Вуктыл» 

шт. ↑ ИМ - - 0 - - - -  

22. Доля участков обеспеченных  

достаточным количеством 

источников наружного 

противопожарного 

водоснабжения (ПВ,ПГ) на 

безводных  участках ГО 

«Вуктыл» (садоводничества и 

огородничества) 

процент ↑ ИМ - - 30 - - - -  

23. Количество  приобретенной 

краски для  обновления ПВ 

шт. ↑ ИМ 1 - 0 0 0 0 0  

24. Количество   расчищенных 

пожарных  разрывов и 

минерализованных  полос в 

границах сельских населенных  

пунктов ГО «Вуктыл»  

шт. ↑ ИМ 2 1 1 1 1 1 1  

25. Количество  приобретенных  

табличек, знаков, указателей  на 

ПВ 

шт. ↑ ИМ 0 20 0 20 20 20 20  

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 



 

17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Задача 1. «Выполнение требований пожарной безопасности на объектах  муниципальной собственности» 

26. Количество  объектов  

муниципальной собственности, 

которые обеспечены учебно-

наглядными пособиями по 

пожарной безопасности 

единиц ↑ ИМ 18 14 14 14 14 14 14  

Задача 2. «Оснащение объектов муниципальной собственности пожарной сигнализацией и противопожарными средствами,  

выполнение в них противопожарных работ и реализация комплекса мер по обеспечению в них пожарной безопасности» 

27. Количество объектов  

муниципальной собственности, 

в которых выполнены 

противопожарные мероприятия 

единиц ↑ ИМ, ИЗ 16 14 16 16 16 16 16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Таблица  № 4 
 

Перечень  

и характеристики основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл»   

«Безопасность жизнедеятельности населения» и ведомственных целевых программ 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы (далее - 

ВЦП), основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

ВЦП, основного 

мероприятия 

Срок начала 

реализации 
Срок 

окончания 

реализации 

Основные направления 

реализации 
Связь с целевыми индикаторами и 

показателями муниципальной 

программы (подпрограммы) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма  1 «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» 

Задача 1. «Совершенствование обучения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности» 

1. Основное мероприятие 

1.1.  

Подготовка 

должностных лиц и 

специалистов в области 

гражданской защиты и 

пожарной безопасности  

  ГО и ЧС  2021 год 2025 год Обучение должностных лиц 

и специалистов в области 

гражданской защиты и 

пожарной безопасности 

Доля руководителей, 

должностных лиц и специалистов, 

прошедших обучение в течение 

года в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной 

безопасности и террористических 

акций к запланированному 

уровню; 

количество сотрудников ЕДДС 

отдела  по делам ГО и ЧС  

администрации  ГО «Вуктыл», 

обученных по Системе «112» и по 

ЕДДС 



 

19 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

2. Основное мероприятие 

1.2.  

Формирование знаний 

у населения и 

совершенствование 

мероприятий по их 

пропаганде в области 

гражданской обороны, 

защиты от 

чрезвычайных 

ситуаций 

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Обучение населения и 

совершенствование 

мероприятий по их 

пропаганде в области 

гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций 

Количество оснащенных учебно-

консультационных пунктов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

техническими и наглядными 

средствами обучения  

Задача 2.  «Повышение технической оснащенности звеньев добровольной пожарной охраны, материальное стимулирование и 

обеспечение пожарной безопасности в границах  городского  округа  «Вуктыл» 

3. Основное мероприятие 

2.1.  

Укомплектование  

специальной боевой 

одеждой пожарного 

добровольной  

пожарной охраны    

ГО и ЧС 2021 год 2025 год Укомплектование  

специальной боевой 

одеждой пожарного 

добровольной  пожарной 

охраны    

Количество приобретенной боевой 

специальной одежды  пожарного  

добровольной  пожарной охраны 

 

4. Основное  мероприятие 

2.2.  

Материальное  

стимулирование  

членов  добровольной  

пожарной охраны  

ГО и ЧС 2021 год 2025 год Материальное  

стимулирование  членов  

добровольной  пожарной 

охраны  

 

Доля поощренных членов 

добровольно пожарной охраны 



 

20 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Задача 3. «Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных 

объектах» 

5. Основное мероприятие 

3.1.  

Организация 

мероприятий по 

профилактике 

несчастных случаев на 

водных объектах, 

эффективному 

использованию  сил и 

средств  для 

обеспечения 

безопасности людей на 

водных объектах, 

охране их жизни и 

здоровья 

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Приобретение знаков о 

запрете купания на 

необорудованных для 

отдыха и купания водоемах 

Количество  приобретенных и 

установленных на    

необорудованных для отдыха и 

купания водоемах знаков о запрете 

купания в данном месте; 

количество приобретенных 

памяток по правилам безопасности 

на  водных объектах; 

обследование  береговой зоны реки 

Печоры 

6. Основное мероприятие 

3.2.  

Оснащение ГО 

«Вуктыл» средствами  

пожаротушения 

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Приобретение  средств 

пожаротушения 

 Количество  приобретенного  

пожарно – технического  

вооружения: 

 заборные шланги для мотопомпы; 

  пожарные  рукава; 

  приобретение наклеек для     

касок  и поясов для боевой 

одежды пожарного 

 

Задача 4. «Функционирование  системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 

7. Основное мероприятие 

4.1.  

Организация 

мероприятий для 

функционирования  

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Обеспечение  деятельности 

ЕДДС отдела по делам ГО и 

ЧС 

Доля обеспеченности  

канцтоварами ЕДДС отдела по 

делам ГО и ЧС; 

количество приобретенных  

стационарных  телефонов для 



 

21 

 

1 2 3 4 5 6 7 

экстренных  

оперативных служб по 

единому номеру «112»  

 

ЕДДС и отдела по делам ГО и ЧС 

8. Основное мероприятие 

4.2.  

Оснащение 

сотрудников  ЕДДС 

отдела по делам ГО и 

ЧС  формой в 

соответствии с  

требованиями 

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Оснащенности сотрудников 

ЕДДС формой в 

соответствии с 

требованиями 

Количество  приобретенной формы 

для сотрудников ЕДДС отдела  по 

делам ГО и ЧС администрации  ГО   

«Вуктыл» 

 

Задача 5. «Функционирование системы  аппаратно -  программного комплекса  «Безопасный город» на территории 

городского  округа «Вуктыл» 

9. Основное мероприятие 

5.1.  

Организация  

мероприятий  для 

функционирования 

системы аппаратно – 

программного 

комплекса  

«Безопасный город» 

 

 

 ГО и ЧС  2021 год 2025 год Обучение сотрудников 

единой дежурно – 

диспетчерской службы, 

обученных по системе  АПК 

«Безопасный город», 

приобретение  

оборудования для  

функционирования системы 

АПК «Безопасный город» 

Количество сотрудников ЕДДС, 

обученных по системе  АПК 

«Безопасный город»; 

количество приобретенного  

оборудования для  ЕДДС отдела  

по делам  ГО и ЧС администрации  

ГО «Вуктыл»  для 

функционирования системы АПК 

«Безопасный город» 

10. Основное мероприятие 

5.2. 

Приобретение, 

обслуживание и ремонт 

камер  

видеонаблюдения на 

территории ГО 

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Разработка проектно  - 

сметной документации  по 

проекту «Безопасный 

город», разработка 

технического задания по 

проекту «Безопасный 

город» 

Количество  приобретенных 

видеокамер для функционирования 

системы АПК «Безопасный город»; 

доля  обслуженных  и 

отремонтированных камер 

видеонаблюдения 

на территории ГО «Вуктыл» 



 

22 

 

1 2 3 4 5 6 7 

«Вуктыл» 

 

  

Задача 6.  «Оповещение  населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории  

городского округа  «Вуктыл» 

 11. Основное мероприятие 

6.1. 

Обеспечение 

своевременного 

оповещения населения  

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Реконструирование   

системы оповещения  

Доля выполненных  работ по 

модернизации системы  

оповещения 

 

 

12. Основное мероприятие 

6.2. 

Содержание в рабочем  

состоянии  системы 

оповещения ГО 

«Вуктыл» 

 

ГО и ЧС  2021 год 2025 год Содержание в рабочем 

состоянии устройств 

оповещения населения при 

угрозе и возникновения ЧС 

Доля выполненных  работ  по 

обслуживанию  и ремонту  

системы  оповещения 

 

 

Задача 7. «Выполнение  мероприятий по пожарной безопасности в городском округе «Вуктыл» 

13. Основное мероприятие 

7.1.  

Проведение ремонта, 

реконструкции и 

содержания  ПВ 

 ГО и ЧС  2021 год 2025 год Выполнение  работ  по 

ремонту и содержанию ПВ 

Доля выполненных  работ   по 

ремонту и содержанию  ПВ в 

общем числе подлежащих ремонту 

и содержанию 

14. Основное мероприятие 

7.2. 

Строительство  

пожарного водоема 

 ГО и ЧС  2021 год 2025 год Обеспечение  достаточным 

количеством источников 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения (ПВ,ПГ) на 

безводных  участках ГО 

«Вуктыл» 

Количество построенных  ПВ на 

территории ГО «Вуктыл»; 

доля участков обеспеченных  

достаточным количеством 

источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

(ПВ,ПГ) на безводных  участках 

ГО «Вуктыл» (садоводничества и 

огородничества) 



 

23 

 

1 2 3 4 5 6 7 

15. Основное мероприятие 

7.3. 

Приобретение  краски 

для обновления ПВ во  

всех  сельских  

населенных пунктах ГО 

«Вуктыл» 

 ГО и ЧС  2021 год 2025 год Приобретение краски для  

обновления ПВ 

Количество   

приобретенной краски  для 

обновления на ПВ  

 

16. Основное мероприятие 

7.4. 

Приобретение  

табличек, знаков, 

указателей на ПВ 

 ГО и ЧС  2021 год 2025 год Приобретение табличек, 

знаков, указателей  на ПВ 

Количество  приобретенных  

табличек, знаков, указателей  на 

ПВ 

17. Основное мероприятие 

7.5. 

Мероприятия по 

предупреждению   

последствий 

возникновения угроз  

лесных  пожаров  

 ГО и ЧС  2021 год 2025 год Проведение  работ по 

очистке минерализованных  

полос в границах сельских 

населенных   

Количество   расчищенных 

пожарных  разрывов и 

минерализованных  полос в 

границах сельских населенных  

пунктов ГО «Вуктыл» 

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

Задача 1. «Выполнение требований пожарной безопасности на объектах  муниципальной собственности» 

18. Основное мероприятие 

1.1.  

Организация 

обеспечения объектов  

муниципальной 

собственности учебно-

наглядными пособиями 

по пожарной 

безопасности 

ОК и НП  

 УО 

МБУ 

«Локомотив» 

МКУ «АХО» 

 

 

2021 год 2025 год Обеспечение объектов  

муниципальной 

собственности учебно-

наглядными пособиями по 

пожарной безопасности 

Количество объектов  

муниципальной собственности, 

которые обеспечены учебно-

наглядными пособиями по 

пожарной безопасности 

 

 

 

 



 

24 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

19. Основное мероприятие 

1.2.  

Проведение 

практических 

тренировок на  объектах  

муниципальной 

собственности по 

безопасной эвакуации 

людей в случае 

возникновения пожара в 

соответствии с 

разработанными и 

утвержденными планами 

эвакуации людей 

ОК и НП 

 УО  

МБУ 

«Локомотив» 

 

2021 год 2025 год Проведение тренировок на 

объектах муниципальной 

собственности по 

безопасной эвакуации 

людей в случае 

возникновения пожара 

Количество   

практических тренировок на 

объектах муниципальной 

собственности по безопасной 

эвакуации людей в случае 

возникновения пожара в 

соответствии с разработанными и 

утвержденными планами 

эвакуации людей 

Задача 2. «Оснащение объектов муниципальной собственности пожарной сигнализацией и противопожарными средствами, 

выполнение в них 

противопожарных работ и реализация комплекса мер по обеспечению в них пожарной безопасности» 

20. 

 

Основное мероприятие 

2.1.  

Приобретение и 

установка  

противопожарного 

оборудования  и 

инвентаря, выполнение 

работ по 

противопожарной 

защите 

ОК и НП  

УО  

МБУ 

«Локомотив» 

 

2021 год 2025 год Приобретение, установка 

противопожарного  

оборудования 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество объектов  

муниципальной собственности, в 

которых выполнены 

противопожарные мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

1 2 3 4 5 6 7 

21. Основное мероприятие 

2.2.  

Содержание в рабочем 

состоянии 

противопожарной 

защиты объектов  

муниципальной 

собственности 

 ОК и НП  

УО  

ФО 

МБУ 

«Локомотив» 

 МКУ «АХО» 

 

2017 год 2022 год Обслуживание 

противопожарного  

оборудования объектов  

муниципальной 

собственности 

 

Количество объектов  

муниципальной собственности, в 

которых выполнены 

противопожарные мероприятия 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

Таблица  № 5 

 

Информация  

о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных  

трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 
 

№ 

 п/п 

Наименование основного мероприятия 

муниципальной программы 

Наименование 

субсидии (или) иного 

межбюджетного 

трансферта 

Результат 

использов

ания 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или)иных межбюджетных 

трансфертов 

Наименование 

показателя ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2021 год 2022 год  2023 год 

Подпрограмма 2 «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» 

1. Основное мероприятие 2.1.  

Приобретение и установка  

противопожарного оборудования  и 

инвентаря, выполнение работ по 

противопожарной защите 

Субсидия на 

укрепление  

материально – 

технической базы 

муниципальных  

учреждений 

сферы культуры 

 Единица 

 

Обеспечение  

пожарной 

безопасности и 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

муниципальных  

учреждений 

сферы культуры 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

 

 

 

Таблица  № 6 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Безопасность жизнедеятельности населения» за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов )                                            

№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, ВЦП,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

 соисполнители 

Расходы руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2021 

 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1 

1. 

Муниципальная 

программа 

 

 

«Безопасность 

жизнедеятельности 

населения» 

 

Всего 11 237 551,00 3484507,00 4127522,00 3625522,00 0,00 0,00 

Ответственный 

исполнитель –  

 ГО и ЧС  

7 559 551,00 2258507,00 2901522,00 2399522,00 0,00 0,00 

Соисполнители 

 УО 

 

3 678 000,00 1226000,00 1226000,00 1226000,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 «Защита населения 

и территории 

городского округа 

«Вуктыл» от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера» 

Всего 4 491 125,00 1 132 125,00 1  930 500,00 1 428 500,00 0,00 0,00 

ГО и ЧС  4 491 125,00 1 132 125,00 1 930 500,00 1 428 500,00 0,00 0,00 



 

28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Основное 

мероприятие 1.1. 

 

 

Подготовка 

должностных лиц и 

специалистов в 

области гражданской 

защиты и пожарной 

безопасности 

ГО и ЧС  154 125,00 17 125,00 68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

Формирование 

знаний у населения и 

совершенствование 

мероприятий по их 

пропаганде в области 

гражданской 

обороны, защиты от 

чрезвычайных 

ситуаций 

 

ГО и ЧС  25  000,00 0,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 

5. Основное 

мероприятие 2.1. 

Укомплектование  

специальной боевой 

одеждой пожарного 

добровольной 

пожарной охраны    

ГО и ЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное 

мероприятие 2.2. 

 

Материальное  

стимулирование  

членов  

добровольной  

пожарной охраны  

 

ГО и ЧС 90 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 



 

29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7. Основное 

мероприятие 3.1. 

Организация 

мероприятий по 

профилактике 

несчастных случаев 

на водных объектах, 

эффективному 

использованию  сил и 

средств для 

обеспечения 

безопасности людей 

на водных объектах, 

охране их жизни и 

здоровья 

 

ГО и ЧС  172 000,00 0,00 167 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

8. Основное 

мероприятие 3.2.  

Оснащение ГО 

«Вуктыл» средствами  

пожаротушения 

 

ГО и ЧС  60 000,00 10 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприятие 4.1.  

Организация 

мероприятий для 

функционирования  

экстренных  

оперативных служб 

по единому номеру 

«112»   

 

ГО и ЧС  20 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприятие 4.2. 

Оснащение 

сотрудников  ЕДДС 

отдела по делам ГО и 

ЧС  формой в 

соответствии с  

требованиями 

ГО и ЧС  30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 



 

30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11. Основное 

мероприятие  5.1. 

Организация  

мероприятий  для 

функционирования 

системы аппаратно – 

программного 

комплекса  

«Безопасный город» 

 

ГО и ЧС  75 000,00 15 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятие  5.2. 

Приобретение, 

обслуживание и 

ремонт камер  

видеонаблюдения на 

территории ГО 

«Вуктыл» 

ГО и ЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 6.1. 

 

Обеспечение 

своевременного 

оповещения 

населения  

ГО и ЧС 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

14. Основное 

мероприятие 6.2. 

 

Содержание в 

рабочем  состоянии  

системы оповещения 

ГО «Вуктыл» 

ГО и ЧС 270 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

15. Основное 

мероприятие 7.1.  

 

Проведение ремонта, 

реконструкции и 

содержания  ПВ 

ГО и ЧС  1 360 000,00 450 000,00 460 000,00 450 000,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие 7.2. 

 

Строительство  

пожарного водоема 

ГО и ЧС  800 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 7.3. 

 

Приобретение  

краски для 

обновления ПВ во  

всех  сельских  

ГО и ЧС  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

населенных пунктах 

ГО «Вуктыл» 

18. Основное 

мероприятие 7.4. 

 

Приобретение  

табличек, знаков, 

указателей на ПВ 

ГО и ЧС  15 000,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 

19. Основное 

мероприятие 7.5. 

 

Мероприятия по 

предупреждению   

последствий 

возникновения угроз  

лесных  пожаров 

ГО и ЧС  1 100 000,00 300 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 

20. Подпрограмма 2 «Противопожарная 

защита объектов 

муниципальной 

собственности» 

Всего 6 746 426,00 2 352 382,00 2 197 022,00 2 197 022,00 0,00 0,00 

ОК и НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

3 068 426,00 1 126 382,00 971 022,00 971 022,00 0,00 0,00 

УО 3 678 000,00 1 226 000,00 1 226 000,00 1 226 000,00 0,00 0,00 

21. Основное 

мероприятие 1.1. 

 

Организация 

обеспечения 

объектов  

муниципальной 

собственности 

учебно- 

наглядными 

пособиями по 

пожарной 

безопасности 

ОК и НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 УО  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

22. Основное 

мероприятие 1.2. 

 

 

Проведение 

практических 

тренировок  на  

объектах 

муниципальной  

собственности по 

безопасной 

эвакуации людей в 

случае 

возникновения 

пожара в 

соответствии с 

разработанными и 

утвержденными 

планами эвакуации 

людей 

ОК и  НП  

МБУ 

«Локомотив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Основное 

мероприятие 2.1. 

 

 

 

Приобретение и 

установка 

противопожарного 

оборудования и 

инвентаря, 

выполнение работ по 

противопожарной  

защите 

ОК и НП  

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

395 360,00 235 360,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

  УО  1 791 000,00 597 000,00 597 000,00 597 000,00 0,00 0,00 

24. Основное 

мероприятие 2.2. 

 

Содержание в 

рабочем состоянии 

противопожарной 

защиты объектов 

муниципальной  

собственности 

ОК и НП  

ФО 

МКУ «АХО» 

МБУ 

«Локомотив» 

2 673 066,00 891 022,00 891 022,00 891 022,00 0,00 0,00 

  УО  1 887 000,00 629 000,00 629 000,00 629 000,00 0,00 0,00 

 

 



 

33 

 

Таблица   № 7 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Безопасность жизнедеятельности населения»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, ВЦП, 

основного  

 мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, руб. 

 

Всего  
(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы) 

2021 

год 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

2025 

год 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная 

программа  

«Безопасность 

жизнедеятельности  

населения» 

Всего, в том числе: 11237551,00 3484507,00 4127522,00 3625522,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

11237551,00 3484507,00 4127522,00 3625522,00 0,00 0,00 

местного бюджета 11237551,00 3484507,00 4127522,00 3625522,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

деятельности 

2. Подпрограмма 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Защита населения и 

территории 

городского округа 

«Вуктыл» от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера» 

Всего, в том числе: 4491125,00 1132125,00 1930500,00 1428500,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

4491125,00 1132125,00 1930500,00 1428500,00 0,00 0,00 

местного бюджета 4491125,00 1132125,00 1930500,00 1428500,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное  

мероприятие 1.1. 

 

 

 

Подготовка 

должностных лиц и  

специалистов в  

области гражданской  

защиты и  

пожарной 

безопасности 

 

 

Всего, в том числе: 154125,00 17125,00 68500,00 68500,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального  

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

154125,00 17125,00 68500,00 68500,00 0,00 

   

 

 

0,00 

 

местного бюджета 154125,00 17125,00 68500,00 68500,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета   

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

деятельности 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

Формирование знаний 

у населения и 

совершенствование 

мероприятий по их 

пропаганде в области 

гражданской обороны, 

защиты от 

чрезвычайных 

ситуаций 

Всего, в том числе: 25000,00 0,00 12500,00 12500,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

25000,00 0,00 12500,00 12500,00 0,00 0,00 

местного бюджета 25000,00 0,00 12500,00 12500,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Основное 

мероприятие 2.1. 

Укомплектование  

специальной боевой 

одеждой пожарного 

добровольной 

пожарной охраны   

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», в том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств  

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств  

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное 

мероприятие 2.2. 

Материальное  

стимулирование  

членов  добровольной  

пожарной охраны  

 

Всего, в том числе: 90000,00 30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», в том 

числе: 

90000,00 30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 

местного бюджета 90000,00 30000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 

за счет средств  

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

за счет средств  

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 

мероприятие 3.1. 

 

 

 

 

 

 

Организация  

мероприятий   по 

профилактике  

несчастных случаев  на  

водных   

объектах, 

эффективному 

использованию   

сил и средств для  

обеспечения 

безопасности людей на 

водных объектах, 

Всего, в том числе: 172000,00 0,00 167000,00 5000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», в том 

числе: 

172000,00 0,00 167000,00 5000,00 0,00 0,00 

местного бюджета 172000,00 0,00 167000,00 5000,00 0,00 0,00 

за счет средств  

федерального  

бюджета   

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

охране их жизни и 

здоровья 

республиканского  

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 

мероприятие 3.2. 

 

Оснащение ГО 

«Вуктыл» средствами 

пожаротушения 

 

Всего, в том числе: 60000,00 10000,00 30000,00 20000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

60000,00 10000,00 30000,00 20000,00 0,00 0,00 

местного бюджета 60000,00 10000,00 30000,00 20000,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное  

мероприятие 4.1. 

 

 

 

Организация 

мероприятий для 

функционирования  

экстренных 

оперативных служб по 

единому номеру «112» 

 

  

 

 

Всего, в том числе: 20000,00 10000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

20000,00 10000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 

местного бюджета 20000,00 10000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприятие 4.2. 

Оснащение 

сотрудников  ЕДДС 

отдела по делам ГО и 

ЧС  формой в 

соответствии с  

требованиями 

Всего, в том числе: 30 000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 10000,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

30 000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 10000,00 

местного бюджета 30 000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 10000,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Основное  

мероприятие 5.1. 

 

Организация  

мероприятий  для 

функционирования 

системы аппаратно – 

программного 

комплекса  

«Безопасный город» 

 

 

 

Всего, в том числе: 75 000,00 15000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

75000,00 15000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 75 000,00 15000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Федерации       

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное   

мероприятие 5.2. 

 

Приобретение,  

обслуживание и 

ремонт камер  

видеонаблюдения на 

территории ГО 

«Вуктыл» 

 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 6.1. 

 

Обеспечение 

своевременного 

оповещения 

населения 

Всего, в том числе: 320000,00 0,00 320000,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

320000,00 0,00 320000,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 320000,00 0,00 320000,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального 

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Основное 

мероприятие 6.2. 

 

Содержание в 

рабочем  состоянии  

системы оповещения 

ГО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 270000,00 90000,00 90000,00 90000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

270000,00 90000,00 90000,00 90000,00 0,00 0,00 

местного бюджета 270000,00 90000,00 90000,00 90000,00 0,00 0,00 

Федерального 

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное 

мероприятие 7.1.  

 

Проведение ремонта, 

реконструкции и 

содержания  ПВ 

Всего, в том числе: 1360000,00 450000,00 460000,00 450000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

1360000,00 450000,00 460000,00 450000,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1360000,00 450000,00 460000,00 450000,00 0,00 0,00 

федерального   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджета  Республики 

Коми 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие  7.2. 

 

Строительство  

пожарного водоема 

Всего, в том числе: 800000,00 200000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

800000,00 200000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 

местного бюджета 800000,00 200000,00 300000,00 300000,00 0,00 0,00 

федерального   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 7.3. 

 

Приобретение  краски 

для обновления ПВ во  

всех  сельских  

населенных пунктах 

ГО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 

мероприятие 7.4. 

 

Приобретение  

табличек, знаков, 

указателей на ПВ 

Всего, в том числе: 15000,00 0,00 7500,00 7500,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

15000,00 0,00 7500,00 7500,00 0,00 0,00 

местного бюджета 15000,00 0,00 7500,00 7500,00 0,00 0,00 

 федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное 

мероприятие 7.5. 

 

Мероприятия по 

предупреждению   

последствий 

возникновения угроз  

лесных  пожаров 

Всего, в том числе: 1100000,00 300000,00 400000,00 400000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

1100000,00 300000,00 400000,00 400000,00 0,00 0,00 

местного бюджета 1100000,00 300000,00 400000,00 400000,00 0,00 0,00 

средств  федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

приносящей доход 

деятельности 

  

20. Подпрограмма 2 

 

 

«Противопожарная  

защита объектов  

муниципальной 

собственности» 

 

 

Всего, в том числе: 
6746426,00 2352382,00 2197022,00 2197022,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

6746426,00 2352382,00 2197022,00 2197022,00 0,00 0,00 

местного бюджета 6746426,00 2352382,00 2197022,00 2197022,00 0,00 0,00 

 федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное  

мероприятие 1.1. 

Организация 

обеспечения  

объектов  

муниципальной 

собственности учебно- 

наглядными 

пособиями по  

пожарной 

безопасности 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа, из 

них за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

деятельности 

22. Основное 

мероприятие 

1.2. 

Проведение 

практических 

тренировок на 

объектах 

муниципальной 

собственности по 

безопасной эвакуации 

людей в 

 случае 

 возникновения 

пожара в соответствии 

с 

 разработанными и 

 утвержденными 

планами эвакуации 

людей 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

23. 

 

Основное  

мероприятие 

2.1. 

Приобретение   и 

установка  

противопожарного 

оборудования и 

инвентаря, 

 выполнение работ     

по 

 противопожарной 

защите 

Всего, в том числе: 2186360,00 832360,00 677000,00 677000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального  

образования  

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

2186360,00 832360,00 677000,00 677000,00 0,00 0,00 

 

 

местного бюджета 2186360,00 832360,00 677000,00 677000,00 0,00 0,00  

федерального  

бюджета   

Российской Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 



 

45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

24. Основное 

мероприятие  

2.2. 

Содержание в рабочем 

состоянии 

противопожарной 

защиты объектов  

муниципальной 

собственности 

Всего, в том числе: 4560066,00 1520022,00 1520022,00 1520022,00 0,00 0,00  

Бюджет 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл», из них за 

счет средств: 

4560066,00 1520022,00 1520022,00 1520022,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

местного бюджета 4560066,00 1520022,00 1520022,00 1520022,00 0,00 0,00  

федерального  

бюджета  Российской 

Федерации       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета  Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средств от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 


